ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О распределении муниципальных и городских округов
Ставропольского края между депутатами Думы Ставропольского края,

избранными по единому избирательному округу,
для работы с избирателями

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В соответствии с частями второй и третьей статьи 8 Закона Ставро
польского края "О статусе депутата Думы Ставропольского края" распределить
муниципальные и городские округа Ставропольского края между депутатами
Думы Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу,
для работы с избирателями от:

Ставропольского регионального отделения Всероссийской политической
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ":

Айтов Дионис
Фотич

Предгорный муниципальный округ, город-курорт Кис
ловодск, город Ставрополь

Горбунов Александр город-курорт Пятигорск, город Ставрополь
Павлович

Завязкин Роман
Алексеевич

Грачевский муниципальный округ, Ипатовский город
ской округ, Петровский городской округ, Труновский
муниципальный округ

Крисанов Антон
Алексеевич

Буденновский муниципальный округ, Советский го
родской округ, Степновский муниципальный округ

Лавров Игорь
Викторович

Георгиевский городской округ, город Лермонтов, го
род-курорт Пятигорск

Марченко Петр
Петрович

Шпаковский муниципальный округ, город Ставрополь

Можейко Ростислав
Александрович

Левокумский муниципальный округ, Шпаковский му
ниципальный округ, город Ставрополь

2

Мурашко Николай
Анатольевич

Андроповский муниципальный округ, город-курорт
Железноводск, город-курорт Кисловодск, Минерало-
водский городской округ

Насонов Артур
Леонидович

Апанасенковский муниципальный округ, Арзгирский
муниципальный округ, Туркменский муниципальный
округ

Редько Людмила
Леонидовна

Изобильненский городской округ, Красногвардейский
муниципальный округ, Новоалександровский город
ской округ

Солод Александр
Викторович

Предгорный муниципальный округ, город-курорт Ес
сентуки, город Ставрополь

Терехова Светлана
Алексеевна

Георгиевский городской округ, Кировский городской
округ, Курский муниципальный округ

Шевелев Сергей
Арнольдович

Апанасенковский муниципальный округ, Минерало-
водский городской округ

Шевченко Владимир
Николаевич

Кочубеевский муниципальный округ, Шпаковский
муниципальный округ, город Невинномысск, город
Ставрополь

Юндин Андрей
Николаевич

Труновский муниципальный округ, Шпаковский му
ниципальный округ, город Ставрополь

Якименко Иван
Леонидович

Александровский муниципальный округ, Благодар-
ненский городской округ, Георгиевский городской
округ, Новоселицкий муниципальный округ

Ставропольского краевого отделения политической партии "КОММУНИ
СТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ":

Богачев Иван
Андреевич

муниципальные и городские округа Ставропольско
го края

Гончаров Виктор
Иванович

муниципальные и городские округа Ставропольско
го края

Лозовой Виктор
Иванович

муниципальные и городские округа Ставропольско
го края

Отамас Виктор
Сергеевич

муниципальные и городские округа Ставропольско
го края

Ставропольского регионального отделения Политической партии ЛДПР -
Либерально-демократической партии России:

Дроздов Илья
Юрьевич

муниципальные и городские округа Ставропольско
го края

Дроздова Ольга муниципальные и городские округа Ставропольско-
Павловна го края

Пелюх Александр муниципальные и городские округа Ставропольско-
Михайлович го края

Сысоев Александр муниципальные и городские округа Ставропольско-
Михайлович го края

регионального отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС
СИЯ в Ставропольском крае:

Кузьмин Александр муниципальные и городские округа Ставропольско-
Сергеевич го края.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Думы Ставропольского края от 9 августа 2007 года

№ 157-IV ДСК "О распределении муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края между депутатами Думы Ставропольского края, избран
ными по единому избирательному округу, для работы с избирателями";

2) постановление Думы Ставропольского края от 1 ноября 2007 года
№ 233-IV ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольского
края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

3) постановление Думы Ставропольского края от 6 декабря 2007 года
№ 287-IV ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольского
края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

4) постановление Думы Ставропольского края от 27 марта 2008 года
№ 407-IV ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольского
края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы

4

Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

5) постановление Думы Ставропольского края от 2 октября 2008 года
№ 670-IV ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольского
края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

6) постановление Думы Ставропольского края от 30 октября 2008 года
№ 722-IV ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольского
края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

7) постановление Думы Ставропольского края от 29 января 2009 года
№ 878-IV ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольского
края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

8) постановление Думы Ставропольского края от 26 февраля 2009 года
№ 918-IV ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольского
края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

9) постановление Думы Ставропольского края от 19 февраля 2010 года
№ 1407-1V ДСК "О внесении изменения в постановление Думы Ставропольско
го края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципаль
ных районов и городских округов Ставропольского края между депутатами
Думы Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу,
для работы с избирателями";

10) постановление Думы Ставропольского края от 10 марта 2010 года
№ 1441-IV ДСК "О внесении изменения в постановление Думы Ставропольско
го края от 9 августа 2007 года № 157-IV ДСК "О распределении муниципаль
ных районов и городских округов Ставропольского края между депутатами
Думы Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу,
для работы с избирателями";

11) подпункт 19 пункта 1 постановления Думы Ставропольского края от
27 января 2011 года № 1921-IV ДСК "О внесении изменений в некоторые по
становления Государственной Думы Ставропольского края";

12) постановление Думы Ставропольского края от 17 января 2012 года
№ 40-V ДСК "О распределении муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края между депутатами Думы Ставропольского края, избран
ными по единому избирательному округу, для работы с избирателями";

5

13) постановление Думы Ставропольского края от 27 марта 2012 года
№ 120-V ДСК "О внесении изменения в постановление Думы Ставропольского
края от 17 января 2012 года № 40-V ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

14) постановление Думы Ставропольского края от 5 декабря 2014 года
№ 1713-V ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольско
го края от 17 января 2012 года № 40-V ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

15) постановление Думы Ставропольского края от 24 февраля 2015 года
№ 1815-V ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольско
го края от 17 января 2012 года № 40-V ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

16) постановление Думы Ставропольского края от 24 декабря 2015 года
№ 2370-V ДСК "О внесении изменения в постановление Думы Ставропольско
го края от 17 января 2012 года № 40-V ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

17) постановление Думы Ставропольского края от 1 сентября 2016 года
№ 2856-V ДСК "О внесении изменения в постановление Думы Ставропольско
го края от 17 января 2012 года № 40-V ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

18) постановление Думы Ставропольского края от 13 октября 2016 года
№ 17-VI ДСК "О распределении муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края между депутатами Думы Ставропольского края, избран
ными по единому избирательному округу, для работы с избирателями";

19) постановление Думы Ставропольского края от 10 ноября 2016 года
№ 82-VI ДСК "О внесении изменения в постановление Думы Ставропольского
края от 13 октября 2016 года № 17-VI ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

20) постановление Думы Ставропольского края от 4 июля 2017 года
№ 529-VI ДСК "О внесении изменения в постановление Думы Ставропольского
края от 13 октября 2016 года № 17-VI ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы

6

Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

21) постановление Думы Ставропольского края от 12 июля 2017 года
№ 547-VI ДСК "О внесении изменений в постановление Думы Ставропольского
края от 13 октября 2016 года № 17-VI ДСК "О распределении муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края между депутатами Думы
Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу, для
работы с избирателями";

22) постановление Думы Ставропольского края от 22 мая 2019 года
№ 1449-VI ДСК "О внесении изменения в постановление Думы Ставропольско
го края от 13 октября 2016 года № 17-VI ДСК "О распределении муниципаль
ных районов и городских округов Ставропольского края между депутатами
Думы Ставропольского края, избранными по единому избирательному округу,
для работы с избирателями".

23 декабря 2020 года
№ 2077-VI ДСК

Г.В. Ягубов